
 

 

 

 
A G E N Z I A   DEL   D E M A N I O 

Direzione Regionale Trentino Alto Adige  

        

 
A G E N T U R   FÜR    S TA A T S G Ü T E R 

Regionaldirektion Trentino Südtirol 

 

 

 
Piazza Tribunale / Gerichtsplatz, 2 – 39100 Bolzano / Bozen 

Tel. 0471/280734 – Fax. digitale 06/50516065  e-mail: dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it  
 

Pagina 1 di 2 

Bolzano, 01/09/2020 

Prot. 2020/2495/DR-TAA 

 
 

 

RETTIFICA DELLA DETERMINA  

DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

 

Affidamento mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 s.m.i, di 
lavori di bonifica ambientale di un terreno demaniale sito nel Comune di Fortezza (BZ), 
denominato “Area addestrativa Prà di Sotto” - Scheda BZB0547. 

 
CUP: G25D18000570001 

CIG: 8167381005 

 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 
Demanio deliberato dal Comitato di Gestione il 16 luglio 2019 approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019 pubblicato nel sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio il 30 agosto 2019, nonché dalla Comunicazione organizzativa n. 
48/2017 dell’08 novembre 2017 e dalla Determinazione del 30 gennaio 2019 n. 85 del 
Direttore Generale dell’Agenzia del Demanio; 

 
PREMESSO CHE 

 con determina prot. n. 2020/2352/DRTAA dell’11/08/2020 è stata dichiarata efficace 

l’aggiudicazione della gara in favore del RTI costituendo composto da “Cericola Srl 

(mandataria) e Gruppo ITQ Srl (mandante)”;  

 il Disciplinare di gara ed il Capitolato speciale – Parte II hanno stabilito l’importo a base 

di gara in Euro 1.109.778,10, oltre IVA di legge, di cui Euro 182.780,45 per costi della 

manodopera ed Euro 21.771,80 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

 il ribasso offerto dall’aggiudicataria è pari all’11,28% dell’importo a base di gara;  

CONSIDERATO CHE 

 nella determina sopra citata è stato indicato un importo contrattuale di aggiudicazione 

pari a complessivi Euro 1.007.992,36 oltre IVA di legge, tenuto conto della percentuale 

di ribasso offerto dal RTI aggiudicatario; 



Pagina 2 di 2 
 

 il predetto importo è stato erroneamente calcolato in quanto il corretto importo di 

aggiudicazione, tenuto conto del ribasso offerto, è pari ad Euro 987.044,22, oltre IVA di 

legge; 

 è necessario correggere l’errore di calcolo di cui alla determina di aggiudicazione 

efficace menzionata in premessa. 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 di rettificare la determina di aggiudicazione efficace prot. n. 2020/2352/DRTAA 

dell’11/08/2020 in favore del RTI costituendo formato da “Cericola Srl” (mandataria) e 

“Gruppo ITQ Srl” (mandante) nella parte in cui stabilisce che l’importo contrattuale 

complessivo è di  Euro 1.007.778,10, oltre IVA di legge, anziché correttamente di Euro 

987.044,22 oltre IVA di legge; 

 di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., a pubblicare il 

presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio; 

 

 

Il Direttore Regionale 

Sebastiano Caizza 

 


		2020-09-01T14:55:53+0000
	CAIZZA SEBASTIANO




